
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дружинская средняя общеобразовательная школа  

Омского муниципального района Омской области» 

 

ПРИКАЗ 

27.03.2024 год                                                                                              № 121/2 
 

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра  

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования 

естественно-научной и технической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», 

«Химия», «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 

дополнительных общеобразовательных программ технической и естественно- 

научной направленностей, программ внеурочной деятельности, в МБОУ « 

Дружинская СОШ» реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания центра «Точка роста». 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 

Центра «Точка роста»: 

 

№ Учебный предмет Класс Педагог 

1. Биология 5-9 Смолякова О.П. 

2. Биология (базовый уровень) 10-11 Смолякова О.П. 

3. Физика 7-9 Карчинская Л.А. 

4. Физика (базовый уровень) 10-11 Карчинская Л.А. 

5. Химия 8-9 Дубровина Е.В. 

6. Химия (базовый уровень) 10-11 Дубровина Е.В. 



 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 

«Точка роста»: 

№ Наименование 
программы 

Направлен 
ность 

Кол-во 
часов 

Кол-во 
групп 

Кол-во 
детей 

Педагог 

1 Основы логики 
и алгоритмики 

техническая 1 1 20 Киселев В.А. 

2 Компьютерная 
азбука 

техническая 1 1 20 Киселев В.А. 

3 Экологичес
кая мозаика 

естественно- 
научная 

2 1 20 Приходькина О.И. 

4 Клуб юных 
биологов 

естественно- 
научная 

 

 

 

 

20 Смолякова О.П 

5 Юный 
информатик 

техническая 2 1 60 Рязанова Е.В. 

6 Современный 
мир 
информатики 

техническая 4 2 15 Рязанова Е.В. 

7 Физика в 
задачах и 
экспериментах 

техническая 3  

 

30 Карчинская Л.А. 

8 За просторами 
математики 

техническая 1 1 45 Карчинская Л.А. 

9 Экспериментал
ьная физика 

техническая 2 1 15 Карчинская Л.А. 

10 Физика в 
экспериментах 

техническая   15 Ващенко А.В. 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

 

№ Наименование 
программы 

Направлен 
ность 

Кол-во 
часов 

Кол-во 
групп 

Кол-во 
детей 

Педагог 

1 За страницами 
учебника 
математики 

техническая 2 1 15 Ващенко А.В. 

2 «Юный 
исследователь» 

естественно- 
научная 

1 1 20 Кадочникова С.В. 

3 Смелый 
экспериментат
ор 

естественно- 
научная 

2 2 40 Неволько Н.Д. 

4 Чудеса науки и природы естественно- 
научная 

1 1 20 Смолякова О.П 

5 Занимательная 
лаборатория 

естественно- 
научная 

2 2 40 Дубровина О.П 

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Дружинская СОШ»                               Соколова Е.А. 


		2025-04-02T13:30:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДРУЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"




